
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA

______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ordinanza n° 91 del 28/11/2015

Settore: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN STRADA SANTA 
ALTEZZA CIVICO 16 IN LOCALITÀ BUSCOLDO DAL 30/11/2015 AL 04/12/2015 PER 
LAVORI STRADALI.

Il Responsabile  

Esaminata l’istanza  pervenuta  in  data  21/11/2015  e  registrata  al  protocollo  con  nr.  25795  di 
istituzione di senso unico alternato in strada Santa all’altezza del civico 16 per effettuare i lavori stradali  
autorizzati dal locale Ufficio tecnico Settore tecnico manutentivo con provvedimento nr. 19/2015 del 
09/11/2015; 
Preso atto che per consentire lo svolgimento di tali lavori si rende necessario provvedere alla modifica  
della circolazione delle strade interessate al fine di evitare situazioni che possano essere fonte di pericoli  
e disagi;
Visti gli artt. 7, 21 e 159 del D. Lgs. nr. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” ed i relativi articoli del D. P. R. nr. 
495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada” e successive integrazioni e 
modificazioni;
Visto il D. Lgs. nr. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive integrazioni e 
modificazioni

ORDINA
L’istituzione  di  senso  unico  alternato  nel  tratto  di  strada  Santa  all’altezza  del  civico  16 
interessato dai lavori dal 30/11/2015 al 04/12/2015;
Alla Ditta esecutrice di regolare il transito alternato ricorrendo a movieri ovvero semafori con 
funzionamento automatico; di apporre i prescritti segnali stradali a norma dell’art. 37 del D. 
Lgs.  nr.  284/1992  “Nuovo  Codice  della  Strada”;  di  rispettare  le  prescrizioni  del  D.  M. 
10/07/2002 (G.U. nr. 226 del 26/09/2002, suppl. straord.) “Disciplinare tecnico relativo agli 
schemi  segnaletici,  differenziati  per  categoria  di  strada,  da  adottare  per  il  segnalamento 
temporaneo”;  di  impiegare  gli  specifici  segnali  regolamentari  nella  delimitazione  e 
segnalazione dei cantieri; di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza stradale e 
di  mantenere  efficienti  tali  accorgimenti  di  sicurezza  sia  di  giorno  che  di  notte:  nessuna 
responsabilità potrà gravare su questo Ente per eventuali incidenti che dovessero verificarsi nel 
corso dei lavori; di ripristinare tempestivamente la preesistente disciplina della circolazione al 
termine dei lavori.
La presente Ordinanza ha validità previa comunicazione al Comando Polizia Locale via fax al nr. 0376358099 
ovvero  via  posta  elettronica  all’indirizzo  polizia  locale@curtatone.it   dell’avvenuto  posizionamento  della   
segnaletica.
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Lavori 
Pubblici a norma dal D. Lgs. nr. 285/1992, al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia a norma 

Pagina 1/2

http://www.curtatone.it/
mailto:locale@curtatone.it


della  L. nr.  1034/1971,  entro 120 giorni al  Capo dello Stato a norma del  D. P. R.  nr. 1199/1971.  

     IL COMANDANTE
Commissario Capo Dott. Cristiano Colli 

Curtatone, 28/11/2015  Il Responsabile  
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2/2


	Settore: AREA POLIZIA LOCALE

